 Como consecuencia de lo anterior, proceder con la liquidación del contrato de interventoría No. 
3-1-102452- COI-1364-38 (PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022). 

 Así mismo, la liberación de recursos del contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-38 
(PAFATMINDEPORTE-I-073-2022) por valor de DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES 
SETECIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE 

($221.709.495), correspondientes al pago de la Etapa 2 de ejecución de obra del contrato de 
interventoría, ante la imposibilidad de ejecución de este. 
(…) 

5. CONCEPTO DE LA SUPERVISIÓN  

Teniendo en cuenta que, la interventoría responde por los resultados de su gestión y por las decisiones

[...]

condición resolutoria del contrato de interventoría sin el reconocimiento valores 
adicionales a los ejecutados y debidamente aprobados por el interventor. 
(Subrayado y Negrilla por fuera del texto original). 

Como consecuencia de lo anterior, se solicita proceder con la liquidación y liberación de saldos 
por un valor de DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($221.709.495) del contrato de 
interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-38 (PAFATMINDEPORTE-I-073-2022). 

CONCLUSIÓN 

Se solicita al comité el inicio del procedimiento previsto en la cláusula Trigésima – Clausulas 
Especiales del contrato por el acaecimiento de la causal prevista en el numeral viii del literal 30.1